
ISR 666.113 – GRB Festlegung der Pauschalkurtaxen 

vom 13.11.1990, in Kraft seit: 01.04.1995 

666.113 

 

13. November 1990 Festlegung der Pauschalkurtaxen 

(Gemeinderatsbeschluss) 

 

Der Gemeinderat Interlaken, 

gestützt auf Artikel 4 Absätze 3 und 4 des Kurtaxenreglementes
1
 vom 

6. März 1981 und auf Antrag des Verkehrsvereins Interlaken, 

beschliesst: 

 
I. 

 Die Pauschalkurtaxen betragen ab 1. April 1995: 

 1. pro Raumeinheit CHF 100.– 

2. pro Residenzplatz Camping CHF 100.– 

 II. 

 Der vorliegende Gemeinderatsbeschluss ersetzt den Gemeinderatsbe-

schluss vom 13. November 1990, soweit er die Pauschalkurtaxen ab 

1. April 1992 betroffen hat. 

Interlaken, 13. November 1990 

IM NAMEN DES GEMEINDERATES INTERLAKEN 

Fritz Schlunegger Philipp Goetschi 

Gemeindepräsident Sekretär 

 

 

Änderungstabelle nach Beschluss 

 

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung 

13.11.1990 01.04.1995 Erlass Erstfassung 

 

 

Änderungstabelle nach Artikel 

 

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung 

Erlass 13.11.1990 01.04.1995 Erstfassung 

 

 

                                                
1
 ISR 666.1 


